РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

8 сессия 1 созыва

от 22 декабря 2025 г.
 № 45

По вопросам правопреемства органов

местного самоуправления Муезерского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики Карелия от 21 апреля 2025 года № 3050-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Муезерский муниципальный район Республики Карелия», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», ст. 3 Устава Муезерского муниципального округа Совет Муезерского муниципального округа р е ш и л:

1. Учредителем и собственником имущества муниципальных учреждений и организаций муниципальных образований «Муезерский муниципальный район», «Муезерское городское поселение», «Ледмозерское сельское поселение», «Суккозерское сельское поселение», «Воломское сельское поселение», «Пенингское сельское поселение», «Лендерское сельское поселение», «Ребольское сельское поселение», «Ругозерское сельское поселение»  является Муезерский муниципальный округ, от имени которого функции учредителя и собственника имущества осуществляет администрация Муезерского муниципального округа.

Муниципальные учреждения и организации муниципальных образований «Муезерский муниципальный район», «Муезерское городское поселение», «Ледмозерское сельское поселение», «Суккозерское сельское поселение», «Воломское сельское поселение», «Пенингское сельское поселение», «Лендерское сельское поселение», «Ребольское сельское поселение», «Ругозерское сельское поселение» продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы.

Изменения в уставы муниципальных учреждений и организаций в связи с переходом прав собственности, прав собственника (участника) хозяйственных обществ, иных прав и обязанностей к муниципальному образованию Муезерский муниципальный округ вносятся в порядке, установленном действующим законодательством до 31 декабря 2025 года.

2. Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного самоуправления Муезерского муниципального округа, возникающие в силу правопреемства, определяются действующим законодательством Российской Федерации.

3. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением, рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте Муезерского муниципального района.

Председатель Совета Муезерского

муниципального округа

    В.Н. Волков
Глава Муезерского

муниципального района

               М.А. Седлецкая